
Protokół Nr 14/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 10 lipca 2024 roku w sali konferencyjnej 

nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 830 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Tomasz Pleban 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

14/58/2024 w sprawie zmiany Uchwały Nr 5/18/2024 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie powołania Zespołu koordynującego realizację 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2030, 

14/59/2024 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę pomieszczeń Świętokrzyskiego 

Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach, 

14/60/2024 dotyczącej przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Zagnańsk, 

14/61/2024 dotyczącej przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Morawica, 

14/62/2024 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 r. 

2. Sprawy różne: 

Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Grzegorz Wtykło 

przedstawił: 

- wniosek Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w związku z pismem Komendanta 

Miejskiego Policji w Kielcach w sprawie wyasygnowania w budżecie Starostwa Powiatowego 

w Kielcach na II półrocze 2024 roku kwoty 121 500 zł z przeznaczeniem na współfinansowanie 

Komendy Miejskiej Policji w Kielcach. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta Kielecki Tomasz Pleban poinformował Zarząd, iż w związku z powyższym 

wnioskiem spotkał się z Komendantem Miejskim Policji w Kielcach 

insp. Tomaszem Śliwińskim w celu omówienia kwestii współfinansowania tej służby przez 

Powiat Kielecki. Wyjaśnił Komendantowi, iż Powiat w latach poprzednich przeznaczył znaczne 

1 



środki na wsparcie Policji, zaś w roku bieżącym postanowił zwiększyć finansowanie na rzecz 

służb przeciwpożarowych. Podkreślił, że Komendant przyjął to ze zrozumieniem i wskazał 

najważniejsze elementy wsparcia tj. zakup specjalnie wyszkolonego psa w kwocie 11 500 zł oraz 

nabycie materiałów przeznaczonych na działania dydaktyczne. 

W związku z powyższym Zarząd Powiatu zdecydował o zabezpieczeniu w budżecie 

Powiatu środków finansowych z przeznaczeniem na specjalnie wyszkolonego psa w kwocie 

11 500 zł. Ponadto zdecydował o przekazaniu materiałów promocyjnych (m. in. opasek 

odblaskowych) na potrzeby działań dydaktycznych Policji. Zarząd zastrzegł jednak, iż powyższe 

materiały mają zostać wykorzystane przez Komendę Miejską Policji podczas spotkań na terenie 

powiatu kieleckiego. Jednocześnie poprosił Kierownika Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Grzegorza Wtykło o zwrócenie się do Komendanta Miejskiego Policji 

o przygotowanie harmonogramu spotkań dydaktycznych w szkołach na terenie powiatu. 

- wniosek Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w związku z pismem Dyrektora 

Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach w sprawie sfinansowania 

kosztów remontów bieżących w filii Schroniska w Łagowie. Wniosek stanowi załącznik nr 2 

do protokołu. Zwrócił uwagę, iż do niedawna zamieszkiwali tam uchodźcy z Ukrainy, jednakże 

27 czerwca br. nastąpiła relokacja uchodźców do Suchedniowa i od tego czasu w obiekcie nikt 

nie mieszka. 

Starosta Kielecki Tomasz Pleban zwrócił uwagę Zarządu na szerszy kontekst 

Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach. Podkreślił, iż w przypadku 

dwóch filii Schroniska w Łagowie i Mąchocicach Scholasterii, budynki przez nie zajmowane, 

nie należą do Powiatu. Ich utrzymanie generuje duże koszty, które nie zwracają się w wyniku 

działalności. Zwrócił uwagę, że zasadnym wydaje się by Dyrektor Powiatowego Szkolnego 

Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach Beata Piątek wraz z Dyrektorem Wydziału Edukacji, 

Sportu i Turystyki Izabelą Dziewięcką dokonały analizy bieżącego utrzymania Schroniska 

z podziałem na poszczególne filie. W przypadku zaś filii w Łagowie poinformował Zarząd, 

iż Burmistrz Miasta i Gminy Łagów wyraził zainteresowanie odzyskaniem budynku w stanie 

niezgorszym niż w chwili przekazania Powiatowi Kieleckiemu w użyczenie z przeznaczeniem 

na schronisko szkolne. 

Mając powyższe na uwadze Zarząd Powiatu zdecydował o zweryfikowaniu kosztów 

remontu przedłożonych przez Dyrektora Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego 

w Chęcinach poprzez powołanie zespołu do przeprowadzenia oględzin obiektu w celu oceny 
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stanu bieżącego budynku oraz określenia niezbędnych prac remontowych. Zaznaczył, iż wynik 

prac zespołu może posłużyć do przygotowania wniosku do Wojewody Świętokrzyskiego, jako 

przedstawiciela administracji rządowej, o częściowy zwrot kosztów remontu obiektu w związku 

z finansowaniem wydatków poniesionych na utrzymanie uchodźców z ogarniętej wojną Ukrainy. 

Ostateczną decyzję w powyższej kwestii podejmie po zapoznaniu się z wynikami prac wyżej 

wspomnianego zespołu. 

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk 

przedstawił: 

- wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w sprawie wyrażenia zgody 

dla Gminy Nowa Słupia na dysponowanie nieruchomością wspólną na cele budowlane, 

w związku z planowaną inwestycją w budynku Szkoły Podstawowej usytuowanym na działce 

nr 1228/2, położonej w obrębie 0001 Nowa Słupia gm. Nowa Słupia, polegającą 

na dostosowaniu części pomieszczeń na potrzeby żłobka. Wniosek stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dysponowanie nieruchomością wspólną na cele 

budowlane, w związku z planowaną inwestycją w budynku Szkoły Podstawowej usytuowanym 

na działce nr 1228/2, położonej w obrębie 0001 Nowa Słupia gm. Nowa Słupia, polegającą 

na dostosowaniu części pomieszczeń na potrzeby żłobka. 

- wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w sprawie wyrażenia zgody dla 

Gminy Nowa Słupia na dysponowanie nieruchomością wspólną na cele budowlane, w związku 

z planowaną inwestycją w budynku Szkoły Podstawowej usytuowanym na działce nr 1228/2, 

położonej w obrębie 0001 Nowa Słupia gm. Nowa Słupia, polegającą na poprawie nawierzchni 

wjazdu na działkę stanowiącym dojazd do Szkoły Podstawowej i Technikum Nr 6 

w Nowej Słupi. Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dysponowanie nieruchomością wspólną na cele 

budowlane, w związku z realizacją ww. zadania. 

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Ewa Kiniorska przedstawiła wniosek Wydziału 

Organizacyjnego w sprawie zwiększenia kwoty na sfinansowanie zamówienia kompleksowego 

ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Kieleckiego - część III zamówienia 

tj. nadwyżkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej i przyjęcie oferty Towarzystwa 

Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW". Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Poinformowała, iż pierwsze postępowanie w tej części zamówienia zostało unieważnione, 
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gdyż nie zgłosił się żaden oferent. Dopiero w wyniku ponowionego postępowania 

oraz rozeznania dokonanego przez brokera złożona została jedna oferta przez Towarzystwo 

Ubezpieczeń Wzajemnych „TU W", które wyceniło nadwyżkowe ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej Powiatu Kieleckiego na kwotę 46 tys. zł na okres dwóch lat. 

Wicestarosta Tomasz Dulny wraz ze Skarbnikiem Powiatu Anną Moskwą zwrócił się 

do Zarządu z prośbą o rozpatrzenie powyższego wniosku na jednym z kolejnych posiedzeń, 

po dokładniejszym przeanalizowaniu przedmiotowej kwestii. 

Zarząd Powiatu przychylił się do powyższego wniosku i postanowił, iż ostateczną 

decyzję w tej sprawie podejmie na jednym z kolejnych posiedzeń. 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Wojciech Żebrowski 

przedstawił odpowiedzi na interpelacje: 

- Radnej Rady Powiatu w Kielcach Anny Kosmali w sprawie wyczyszczenia i udrożnienia 

studzienek przy drogach powiatowych, naprawy chodnika w miejscowości Suków Babie oraz 

likwidacji zastoiny wodnej w miejscowości Suków. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Wojciecha Furmanka w sprawie zalewania posesji wodami 

opadowymi spływającymi z drogi powiatowej Nr 0333T w miejscowości Danków. Treść 

odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Dariusza Świetlika w sprawie dróg powiatowych na terenie 

gmin Bodzentyn i Górno. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Michała Sipiki w sprawie zamontowania poręczy 

ochronnych na drodze powiatowej nr 1378T w miejscowości Mniów oraz poprawy odwodnienia 

na drodze powiatowej nr 1383T w miejscowości Pępice. Treść odpowiedzi na interpelację 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

Ponadto Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach 

Wojciech Żebrowski poinformował Zarząd Powiatu, że w ramach postępowania sądowego 

z powództwa firmy budowlanej realizującej zadanie inwestycyjne remont drogi powiatowej 

Suków-Mójcza, Sąd skierował sprawę do mediacji. Przypomniał, iż żądanie firmy w związku 
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z waloryzacją kosztów wynosi 20% wartości inwestycji czyli 570 tys. zł. Powiatowy Zarząd 

Dróg w Kielcach nie neguje roszczenia, jednakże nie zgadza się z kwotą wskazaną przez 

wykonawcę robót. Zastępca Dyrektora zwrócił uwagę, iż różnica w ofertach pomiędzy wybraną, 

a kolejną wyniosła ok. 190 tys. zł i jego zdaniem jest to racjonalna kwota żądania, powiększona 

0 koszty sądowe (czyli łącznie maksymalnie 205-215 tys. zł). 

Zarząd Powiatu przyjął informację, jednocześnie zobowiązując Zastępcę Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach do bieżącego informowania Zarządu na temat postępów 

w procesie mediacyjnym. Dodatkowo Starosta Kielecki Tomasz Pleban zwrócił się do Zastępcy 

Dyrektora o przygotowanie zbiorczej informacji dotyczących wszystkich postępowań sądowych 

1 roszczeń z jakimi występują firmy realizujące inwestycje drogowe na terenie powiatu. 

Dodatkowo Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach 

Wojciech Żebrowski poinformował Zarząd, iż jednostka jest w trakcie przygotowywania 

warunków technicznych na dokumentację techniczną w celu realizacji inwestycji na drodze 

powiatowej w miejscowości Brynica. 

Zarząd Powiatu przyjął informację. 

Ponadto Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach 

Wojciech Żebrowski poinformował Zarząd, iż PZD w Kielcach planuje podzielić zadanie 

inwestycyjne na drodze powiatowej w miejscowości Danków na dwa etapy. Wynika to z faktu, 

iż część drogi objęta jest ochroną konserwatorską i wymaga stosownych opinii i pozwoleń 

co jest procesem czasochłonnym. Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach wyszedł z założenia, 

żeby nie blokować całej inwestycji, najkorzystniejsze będzie podzielić zadanie na dwie części 

i dla obu jednocześnie przygotowywać zgłoszenie robót wraz z załącznikami, a następnie zacząć 

realizację tej nie wymagającej opinii Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków. 

Zarząd Powiatu przyjął informację. 

Kolejną sprawą, którą poruszył Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 

w Kielcach Wojciech Żebrowski to remont chodnika w miejscowości Chełmce o długości 

388 m. Wyjaśnił, iż w wyniku postępowania przetargowego najkorzystniejsza oferta wyniosła 

59 tys. zł, zaś PZD w Kielcach zabezpieczyło na ten cel kwotę 50 tys. zł. Zwrócił uwagę, 

iż złożone oferty oscylowały w przedziale od 59 tys. zł do 180 tys. zł. Podkreślił, że Zarząd 

Powiatu ma dwie możliwości zakończenia postępowania przetargowego. Po pierwsze 

unieważnić całą procedurę w związku z niezabezpieczeniem odpowiednich środków 
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finansowych na inwestycję i ewentualnie rozpisać przetarg jeszcze raz, bądź zabezpieczyć 

brakującą kwotę 9 tys. zł i zakończyć postępowanie wyborem najkorzystniejszej oferty. 

W związku z powyższym poprosił Zarząd Powiatu o podjęcie decyzji w kwestii dalszego 

postępowania w sprawie przedmiotowej inwestycji. 

Zarząd Powiatu zdecydował, by Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach zwrócił się 

do władz gminnych z zapytaniem o rozważenie możliwości partycypacji w kosztach i pokrycia 

połowy brakującej kwoty i dopiero po uzyskaniu odpowiedzi ze strony samorządu gminnego 

ostatecznie odniesie się do sprawy. 

Dodatkowo Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach 

Wojciech Żebrowski zwrócił się do Zarządu Powiatu w Kielcach z pytaniem co do dalszego 

postępowania w związku z brakiem realizacji umowy na opracowanie organizacji ruchu 

na drogach powiatowych zawartej z Biurem Usług Technicznych Stanisław Kamiński. 

Podkreślił, iż opłata sądowa w tej sprawie wyniesie 5% wartości umowy tj. 8 500 zł. 

Zarząd Powiatu zdecydował o wypowiedzeniu umowy z winy wykonawcy i skierowaniu 

sprawy do sądu. 

Ponadto Skarbnik Powiatu Anna Moskwa przedstawiła Zarządowi Powiatu zestawienie 

dotychczas nałożonych kar finansowych na Powiat Kielecki, za opóźnienia w wydawaniu decyzji 

o pozwolenie na budowę podczas pandemii Covid-12. Podkreśliła, iż w przypadku dwóch kar 

o łącznej wartości 79 tys. zł zapadła ostateczna decyzja Ministerstwa Finansów, w związku 

z powyższym by nie narażać się na dodatkowe koszty i odsetki zasadnym wydaje się zapłacić 

je w pierwszej kolejności. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu sytuacji zlecił Skarbnikowi Powiatu 

Annie Moskwie uregulowania kar o których mówiła. 

Wicestarosta Tomasz Dulny poprosił o przygotowanie kompleksowej informacji 

dotyczącej zagadnienia kar naliczanych na Powiat Kielecki, zwrócił się również z pytaniem czy 

aktualnie decyzje o pozwoleniu na budowę wydawane są terminowo i czy nie występują żadne 

opóźnienia. 

Członek Zarządu Powiatu Mariusz Ściana odpowiedział, iż od II kwartału 2022 r. 

nie ma opóźnień w wydawaniu decyzji o pozwoleniu na budowę. 

Starosta Tomasz Pleban poinformował Zarząd, iż w powyższej sprawie ma zamiar, 

w najbliższym czasie, spotkać się z Wojewodą Świętokrzyskim oraz że prowadzi rozmowy 

z parlamentarzystami w celu nakłonienia ich do lobbowania, w Sejmie i gremium rządowym, 
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na rzecz przedawnienia kar nakładanych na samorządy za okres pandemii. 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 10 

Zakończenie obrad - godz. 1015 

Protokół liczy 7 stron. 

Protokołowała Joanna Czaja. 

Protokół sporządzono 11 lipca 2024 r. 
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